SECRETARIA DE EDUGAÇÃO DE

GOVERNO DO POVO
Brejão - PE, 17 de Outubro de 2025.

Da: Secretaria de Educação.

Para: Secretaria Municipal de Finanças / Setor de Contabilidade.

Assunto: Informações a respeito da existência de previsão de Dotação Orçamentária.

Ilustríssimo (a) Senhor (a),

Cumprimentando-o cordialmente, vimos por intermédio deste, solicitar de V.Sa.,
informações com maior brevidade possível, a respeito da existência de previsão de Dotação
Orçamentária suficiente para a Locação de 01 (um) imóvel, na zona urbana, para sediar oum
depósito de materiais diversos, destinado a atender as demandas da secretaria de Educação
social — FME - do município de Brejão-PE. De acordo com as condições e especificações
constantes neste Termo de Referência, bem como, a confirmação seu(s) respectivo(s) código(s)
para custear tais despesas abaixo especificado o valor máximo para as locações do imóvel é de
R$ 12.000,00 (doze mil reais) para objeto da contratação.

Na atenção deste Setor, no sentido de atender a nossa solicitação continuamos à
disposição, reiterando- lhe os protestos de elevada estima e distinta consideração, com nossos
cordiais cumprimentos.

Atenciosamente,

Gabinete da Secretária de Educação, em 17 Outubro de 2025.

Luana Batista RISE de Barros
Secretária Municipal de Educação

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260105094315.pdf

assinado por: idU
ser 412

GOVERNO DO POVO x
Brejão - PE, 17 de Outubro de 2025.

Da: Secretaria Municipal de Finanças / Setor de Contabilidade.

Para: Secretaria de Educação.

Assunto: Informações a respeito da existência de previsão de Dotação Orçamentária,

Ilustríssimo(as) Senhor(s) (as),

Cumprimentando-o cordialmente, oportuno informo à existência da disponibilidade eda Dotação Orçamentária, para o valor máximo apresentado, para ocorrer com a contrataçãoda a locação de 01 (um) imóvel, na zona urbana, para sediar o um depósito de materiaisdiversos, destinado a atender as demandas da secretaria de Educação — FME - do municípiode Brejão-PE. Referente ao Processo Licitatório, bem como, ratifico o(s) seguinte(s) código(s)consignado(s) na Lei Orçamentária Anual, transcrito:

12.122.1201.2027.0000 SEC EDUC - Manutenção das Atividades da Secertaria de
Educação

3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros — Pessoa Física

Certo do atendimento ora solicitado, colocamos à disposição para qualqueresclarecimento.

Atenciosamente,

Edinaldo do de Barros
Secretário de Finanças
Portaria 004/2025

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20260105094315.pdf

assinado por: idU
ser 412